Stipulaco i vallaty arcudaty silaty ut mde pasualis h^o notorio
de re iudi.

Stinarij dn^r amatoz et ide dn^r est carngarij
Studiu ut dicit azo e vehemens et assidua ad aq rem age da
cu pia volute occupato ex qua volutate labo muolutate
deser et pdit labois tediu vsqz molectametu

Studiu libeale et legitimum olim eat im^o rone et gstatno
m alyb aut no nisi expni legys ut. C. de ser. libera. h.
m i. B. et mgo et ff. m p h^o q. h^o b. tria h^o m p i o s r i s s o
studiu m mltis locis fit et magis bonore q legalis studij ob
tinet monarchia

Stuprid est illata vrginis defloraco quibz m iudua gmitti dicit
m p p mato ad illata qubina 27 leges i m gmitti m puero
ff. ad l. iul. d. adult. l. stuprid

Suavi re pup porcarij

Subgruda est vna ps tacti v m g r a u x dom⁹ q m i u b u t ex
heris capito lignoy tentalu. ff. de hys qui deie. ut
effude. l. si uo. g. pro ayt ii.

Suaso accipit m bona pte ut m mala ff. de ser. edrup.
l. g. p p r a d e / e t d f i u r . l . q u i s u a p s u a s i t .

Subrogae e alique loco alioz substituere ut gstatno

Subonaco e mfor mato fctd p aq deueitate taceda et
fite g r a 27 nil de mote laudono mde testib⁹ de testi.

Subpignae est subste ut testes mcy ro g p h o p o l e t p g n a e
et quapda notulas subste et qn se subste g sentie
de qn e bona. g. m e n q u o p b o r i d m v o s u b s t i p s e l t
de re. eode. no. alie.

Substitutio est pda gdonalis mstituto qz mstituto dia^r

primus gradus et substitutio 29 et licet substitutos in infinitum de
vno in aliud possint procedere in omni substitutione que fit per primam
de substitutione et 29 gradus per 2o impare dicitur omnes que sunt
primas esse si esset deinde ut per et dicitur quod substitutio alia
directa alia obliqua

Substitutio directa dicitur quod nullo modo que capit heredes defen-
sentis et directe efficitur heredes ipsi testatori qui instituit insti-
tute pupillari substitutio. S. quo tamen et illa subdividitur Nam alia
est vulgaris alia pupillaris alia exemplaris alia benculoqua
sive scripta et alia quod pendiosa

Substitutio vulgaris dicitur quod de vulgo et a quoque sicut per duos in
habet testamentum facere et in ex testamento capere possit et habet subdividitur
quod que est expressa quedam tacita Nam substitutio vulgaris expressa
est que fit vis negativis homo modo institutio michi. t. heredes et si
t. noluit ut non potuit esse heredes ille sit heredes. S. sub-
stitutio vulgaris tacita fit per affirmativa veluti non non mi-
les pubere et impubere heredes instituit et tamen vero eos
substituit homo modo pubere solum et impubere heredes sano
et eos sibi invicem substituit quod substitutio colligo quod si unus
non fuerit heredes ut si unus moriatur alius impolitus sit et 2 vulgaris
quod fit a quoque de vulgo sive sit implete sive non et tacita
quod pubere tacite vulgaris impubere substituit quod substitutio
magis est pupillaris in per aduictay per naz S. in milite
tibus substitutio pupillaris est per privilegium militis quod substa-
tutio quod tamen ad pubere vulgaris quod tamen aut ad impubere
pupillaris quod si pubes heredes adeat per testis sua eua-
nescit substitutio per facta sicut impubes heredes adeat per
sua non evanescit tamen est substitutio facta per quod expletur
puber. In pub expressa pupillari continetur tacita vulgaris
ff. de l. ia hoc iure Substitutio pupillaris dicitur quod soli pu-
pillo et impuberi fit Et autem alia expressa alia tacita
Expressa est homo modo Iste filius meus impubes heredes esto
et si heredes non eris aut si heredes eris et infra pupillarem
decesseris ille heredes esto ut sic instituo michi in heredes

t. filius meus pupillus et si non est a si est heres et infra annos
 pubertatis a pupillam etate decesserit substituo ei. s. hoc dicitur
 expressa substituo quia mea omnia vana exprimitur que exprimitur opibus
 Taata pupillaris est huius filius meus impubes heres esto et si ista
 non est ille heres esto ut sit quisquis heres est sit heres filio
 meo huius dicitur taata quia vana quod non expressa huius taate sunt intelligitur
 que exprimitur in expressa substituo pupillam Nam per hanc taate
 intelligitur quod si filius decesserit impupillam etate et quod est heres
 per se est heres filio Et dicitur ista pupillares substituo quod solus
 pupillis impubere pntio exprimitur et ab ipis pntibus fuit per quod
 eundem patet quod non a matre sed a patre pntio fuit cum filios non habeat
 impubere sed magis substituo ex pupillam expressa repellit matrem
 pupilli et substituo extaata repellit a matre pupilli et per
 credit ipsi pupillo matrem istam qui est substituo ex pupillam sub
 stituo fit heres ipsi pupillo ille vero qui est substituo ex
 vulgari fit heres ipsi testatorem istam pupillam taata matrem
 vulgari expressa quod matrem pupillo et per privilegium matris
 istam eodem modo quod quis pupillo ut alij substituit per adiuncta per
 Substituo pupillaris quod pediosa est quod fit vana quod pedio que
 vana impupillam expressa per pntio et hoc modo instituit filium
 meum in heredes et quicquid decesserit per filium substituo ei
 s. ut patet est filius impubes esto heres et quocumque tempore decesserit
 ille heres esto quod substituo tamen locum huius in matre de hac
 in l. patet. C. de impub. et al. substituo
 Substituo buloqua sive rapta est que quod duas vul
 gares et duas pupillares substituo et cum duo impubes
 institute apparete qui huius eos impubere matre substituit hoc
 modo. s. 2. t. filios meos impubes in matre instituo heredes
 et eos matre substituo Unde quod quicquid expressa pupillares
 si alius pntio decesserit impupillam etate matre impubere
 decesserit omnia repellit et succedit substituo et hac sub
 stituo lex appellat rapta et omnia quod expressa per
 Substituo exemplaris est que fit appareteb9 utriusque
 sexus filio furioso ut matre rapto et dicitur exemplaris quod

fit ad ex^m pupillam q^u sit p^r p^rid^z filio pupillo qui testat^{ur}
no p^o de herede ita p^odet filio m^ote capt^o ul furioso et
fit hoc m^o. t. filio m^ote furioso ul m^ote capt^o m^ochi he
rede m^ostuo et si deressit furioso ul m^ote capt^o substituo
ei filio filio p^o ul p^ro ul aliq^ue alieno si defina filio
ul frater